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ved Svanemøllen Strand 

 
Kære Allan Marouf, Østerbro Lokaludvalg 

 
Tak for din henvendelse fra den 2. marts 2026. Da du har skrevet til 
Klima-, Miljø-, og Teknikudvalget svarer jeg på vegne af teknik- og 
miljøborgmesteren, der er forperson for udvalget.  
 
Det betyder også, at din henvendelse og dette svar vil blive delt med 
udvalgets medlemmer, der kan reagere af egen drift.  

 

Jeg besvarer dit spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i 

forvaltningen. 

 

Spørgsmål 
Lokaludvalget har på baggrund af en borgerhenvendelse, som 

lokaludvalget har drøftet i et fagudvalg, henvendt sig til Klima-, Miljø- 

og Teknikudvalget med ønske om, at udvalget igangsætter en 

undersøgelse af udvidelse og forbedring af Svanemøllen Strand med 

henblik på øget kapacitet, bedre opholdskvalitet, sikkerhed og 

tilgængelighed. 

 

I henvendelsen indgår forslag til indhold i undersøgelsen, begrundelse 

for behovet for undersøgelsen samt inspiration fra andre steder med 

rekreative udendørs badeanlæg. Lokaludvalget ønsker, at der 

udarbejdes et budgetnotat om en forundersøgelse for projektet. 

 

Svar 
Forvaltningen kan oplyse, at der til forhandlingerne om Budget 2026 

indgik et budgetnotat om en foranalyse af udvidelse af Svanemøllen 

Strand, men foranalysen opnåede ikke finansiering ved Budget 2026.  

Den foreslåede foranalyse indeholder flere af de forhold, som der 

ønskes belyst; nemlig: 

- Undersøgelse af muligheder for udvidelse af Svanemøllen 

Strand (mod nord eller syd). 

- Vurdering af yderligere behov for brugerrettede faciliteter som 

fx toilet, affaldshåndtering og cykelparkering samt 

livreddertårne, kiosk, handicapadgang, parkering, mv. 
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- Koordinering med andre igangværende anlægsprojekter. Fx 

anlæg af Svanemøllen Skybrudstunnel (2033). 

Dog indgår ønsket om etablering af et vandnært pontondæk ikke i den 

foranalyse, der tidligere er udarbejdet budgetnotat for. Det er muligt at 

inddrage i foranalysen, hvis der bestilles et nyt budgetnotat herpå fra 

politisk side, da forvaltningen ikke af egen drift udarbejder budgetnotat.  

 

Det bemærkes, at lokaludvalgene har mulighed for at indsende ønsker 

til budgetnotater på indsatser og projekter til de årlige 

budgetforhandlinger i september via en særskilt proces. I den proces 

kommenterer forvaltningen på alle lokaludvalgenes ønsker, hvorefter 

lokaludvalgene modtager disse bemærkninger, og kan på den 

baggrund kvalificere deres endelige ønsker. Derefter forelægges 

samtlige ønsker inkl. forvaltningens bemærkninger for udvalget, der har 

mulighed for at bestille budgetnotater til budgetforhandlingerne, enten 

som udvalg eller som særskilte politiske partier.  

Det bemærkes i den sammenhæng, at lokaludvalgenes frist for at sende 

ønsker til budgetnotater, som forvaltningen kommenterer på, var i 

februar 2026, men det kan stadig nås at sende ønsker ind sammen med 

lokaludvalgenes endelige indmelding. Dertil er der frist den 10. april 

2026.  

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 


